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CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGAS

CONCEPTO
REAL
 2007

ESTIMADO
2008

PROGRAMADO
2009

OPERACIONES CONSOLIDADAS
(Córdobas)

Transferencias del Gobierno Central

Transferencias del Gobierno Central

Remuneraciones

Bienes y Servicios

Transferencias

Formación Bruta de Capital Fijo

 2,148,854

 1,161,929

 854,358

 131,666

 3,959,319

 909,673

 1,300,520

 482,552

 150,000

 2,300,000

 1,278,577

 863,923

 157,500

 2,148,854

 2,147,953

 4,868,992

 1,933,072

 2,300,000

 2,300,000

I.   INGRESOS TOTALES

II.  GASTOS TOTALES

-

- -

-

-

 2,148,854

 2,147,953

 3,959,319

 909,673

 1,933,072

 2,300,000

 2,300,000

A. INGRESOS CORRIENTES

B. INGRESOS DE CAPITAL

A. GASTOS CORRIENTES

B. GASTOS DE CAPITAL

-

- -

-

-

         901    2,026,247 -SUPERAVIT O DEFICIT CORRIENTE (IA - IIA )

         901    2,935,920 -SUPERAVIT O DEFICIT TOTAL (I - II )

BASE LEGAL:



Ley No. 285, Ley de Reforma y Adiciones a la Ley No.177, Ley de Estupefacientes, Psicotrópicos y Sustancias
Controladas, publicada en La Gaceta, Diario Oficial No. 124 del 30 de junio de 1999 y Decreto No. 74-99,
publicado en La Gaceta, Diario Oficial No. 124 del 30 de junio de 1999. 



OBJETIVOS Y/O FUNCIONES:



Formular para su aprobación, las políticas, planes, y proyectos necesarios para el cumplimiento de las
atribuciones del Consejo.



Promover la cooperación con organismos regionales e internacionales, para realizar una lucha efectiva contra las
drogas.



Fortalecer el  funcionamiento de la Comisión de Análisis Financiera como instancias técnica del Consejo Nacional
de Lucha Contra las Drogas.



ALCANCES ESPERADOS PARA EL AÑO 2009: 



Desarrollar eficaz y eficientemente las acciones y proyectos contenidos en el Plan Nacional Antidrogas.



Ejecutar y promover en otras instituciones, el cumplimiento de los compromisos internacionales que Nicaragua ha
adquirido en la lucha de este flagelo.



Obtener cooperación técnica y económica, con Organismos Internacionales y Gobiernos Donantes.
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GASTO CORRIENTE

111
113
114
116
191
193

211
216
221
231
232

233
244
252
271
272
273
274
299

353
362
367
369
391
393
399

599

Sueldos cargos permanentes
Décimo tercer mes
Aporte patronal
Compensación por antigüedad
Otros servicios personales
Aporte patronal al INATEC

Teléfonos, telex y telefax nacionales
Energía eléctrica
Alquiler de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de edificios y locales
Mantenimiento y reparación de medios de transporte, tracción y
elevación
Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo
Cursos de capacitación
Imprenta, publicaciones y reproducciones
Pasajes para el interior
Pasajes al exterior
Viáticos para el interior
Viáticos para el exterior
Otros servicios no personales

Llantas y neumáticos
Combustible y lubricantes
Productos sintéticos
Otros productos químicos
Útiles de oficinas
Repuestos y accesorios
Otros materiales y suministros

Otras transferencias

 858,000
 73,106

 131,591
 19,273

 179,062
 17,545

 45,540
 16,500
 26,000
 10,000
 46,000

 14,000
 25,000
 15,000
 20,000
 98,000
 21,000

 172,795
 108,863

 10,000
 76,996

 1,499
 30,000
 21,331
 16,000
 89,399

 157,500

11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11
11

11
11
11
11
11
11
11

11
TOTAL GASTO CORRIENTE  2,300,000

CONSEJO NACIONAL DE LUCHA CONTRA LAS DROGASTOTAL  2,300,000

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS
POR OBJETO DEL GASTO

(Córdobas)

TIPO DE GASTO RENGLÓN CONCEPTO
CRÉDITOS 

PRESUPUESTARIOS
FTES 

FINANC.GRUPO

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

 1,278,577

 618,698

 245,225

 157,500


